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Fakulteti i Filologjisë 

I. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Hyrje në gjuhësi (sem. I); 

Morfologji I, II (sem. III, IV); Sintaksë I, II (sem.V-VI, programi i Gjuhës shqipe) dhe 

Gjuhë amtare I, II (sem.II, programi i Gjuhës angleze). 1. Shkelqim Millaku, 2. Senad 

Neziri, 3. Ragip Gjoshi, 4. Haredin Gjaferi, 5. Aferdita Kryeziu. 

II. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Kulturë gjuhe (sem. II); 

Fonetikë (sem. III); Histori e gjuhës standarde (sem. III); Dialektologji (sem.V), 

Metodologji e gjuhës amtare (sem.V), dhe Filologji  shqiptare (sem. III, programi i 

Gjuhës shqipe). 1.Asllan Hamiti, 2. Ragip Gjoshi, 3.Rovena Vata. 

III. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët:  Gjuhë amtare I, II, III (sem. I, II, 

III, programi Gjuhës gjermane); Leksikologji (sem. II); Gjuhësi ballkanike (sem. IV), dhe 

Sociolinguistikë (sem. V). 1. Flamur Shala, 2.Ragip Gjoshi. 

IV. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Hyrje në shkencat e letërsisë 

(sem. I); Teori e letërsisë (sem. II); Letërsi për fëmijë (sem. II); Letërsi popullore (sem. 

I); Folklori arbëresh (sem. IV), dhe Kritikë letrare (sem. V, programi i Gjuhës shqipe). 

1. Merxhan Avdyli, 2. Teuta Kafexholli, 3.V jollca Dibra, 4. Vehbi Miftari, 5.Neçat 

Çoçaj, 6.Mimoza Erebara, 7.Vesel Islami, 8. Fitim Veliu, 9.Besa Hoxha Beqiri, 10. 

Abedin Balaj. 

V. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Shkrimi në anglisht (sem. I); 

Shkathtësitë e studimit dhe të hulumtimit (sem. II); Metodat hulumtuese në TEFL 

(sem.V); Metodologjia me punë praktike I, II (sem.VI-VII), dhe Hyrje në hulumtimin 

shkencor (sem. VIII, programi i Gjuhës angleze). 1.Sermin Turtull, 2. Jusuf Mustafai, 

3.Murteza Muriqi. 



VI. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Fonetikë dhe fonologji (sem. I); 

Anglishtja për qëllime akademike (sem. IV); Morfologji (sem. IV); Kurs i avancuar i 

gjuhës angleze (sem. V); Sociolinguistika dhe edukimi (sem. VI), dhe Përkthim 

anglisht-shqip dhe shqip-anglisht(sem. VI-VII). 1.Sejdi Sejdiu, 2.Jusuf Mustafai, 

3.Qatip Arifi, 4.Mirlinda Vula. 

VII. Referat për zgjedhjen e një asistent për grup lëndësh nga letërsia angleze. 1.Elvir 

Shtavica, 2.Memidin Braha, 3.Njomza Bajraktari, 4. Bajram Demollari. 

VIII. Referat për zgjedhjen e një lektori për gjuhë gjermane: Praktikë gjuhe I –VI (sem. I - 

VI). 1. Ilir Krusha. 

IX. Konkursi për një mësimdhënësi për lëndët: Hyrje në gjuhën gjermane (sem. I); 

Leksikologji (sem. VI); Morfologji dhe Sintaksë (sem. III-IV). 1. Armend Bytyqi, 2. Izer 

Maksuti. Ky konkurs është anuluar sepse kandidatet nuk i plotësojnë kushtet e 

Statutit të Universitetit “Ukshin Hoti” të Prizrenit, nenet 171-173 dhe kriteret e 

konkursit publik nr.01-289 të datës 31.07.2015. Kandidatet nuk kanë dëshmuar me 

dokumentacione se i plotësojnë kushtet juridike dhe profesionale për t’i propozuar 

për formimin e komisionit vlerësues. Refuzohen.  

X. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Hyrje në letërsinë gjermane 

(sem. I); Civilizim dhe kulturë gjermane I, II (sem. I-II); Shkrim kreativ (sem. III), dhe 

Seminar në shkencën e letërsisë (programi i Gjuhës gjermane). 1. Arsim Rexhepi. 

XI. Referat për zgjedhjen e një asistent për grup lëndësh nga gramatika e gjuhës 

gjermane: 1. Dardane Bojaxhiu, 2. Vjollca Elezi Morina, 3. Shkurta Veliu. 
























































































































































































































